
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referat af rådsmøde (konkurrenceevne) den 1.-2. marts 2010 

 

1. Rådskonklusioner om industripolitik 
Kommissionen skal inden udgangen af 2010 udarbejde en ny fælles euro-

pæisk industripolitik, og der blev i den sammenhæng vedtaget et sæt råds-

konklusioner, som skal danne grundlag for en ny omfattende industripoli-

tik.  

 

På mødet var der enkelte udestående, som det lykkedes formandskabet at 

finde kompromisser på. I forhold til exitstrategier ønskede især Frankrig, 

at der skulle tages højde for tempoet af den økonomiske genopretning, 

mens bl.a. Danmark og Holland fastholdt, at de midlertidige statsstøtte-

regler ikke bør forlænges. I forhold til samhørighedspolitikken ønskede 

Polen en styrket tekst og i forhold til elbiler understregede en række lan-

de, at man i reguleringen skulle være teknologineutrale, mens en anden 

gruppe lande understregede vigtigheden af også at have fokus på infra-

strukturen omkring grønne og miljørigtige biler. 

 

2. Rådsresolution om IPR 
Formandskabet indledte med at understrege, at man med denne resolution 

sendte et klart budskab om, at EU går forrest i kampen for at beskytte 

immaterielle rettigheder og derved de kreative kræfter i EU. Formand-

skabet fremhævede EU Observatoriet, den årlige rapport om falsifikation 

samt udveksling af best practice. Kommissær Barnier fremhævede ligele-

des, at resolutionen var vigtig og pegede på sundhedsområdet, hvor ulov-

lige kopiprodukter er et stort problem både i forhold til det lovlige mar-

ked, men også i forhold til forbrugerne.  

 

3. Drøftelse af den kommende Europa 2020-strategi 

Debatten om den kommende Europa 2020 strategi var baseret på to 

spørgsmål fra formandskabet om hhv. rådets rolle og fokusområder. Ved 

bordrunden var et gennemgående tema ønsket om en styrket rolle for 

konkurrenceevnerådet, som skulle være motor for strategien og tage en 

ledende rolle, da rådet har ansvaret for nøgleelementerne i strategien, 

herunder indre marked, industripolitik og innovation. Herudover oprem-

sede medlemslandende en lang række områder, som de ønskede fokus på 

fx overgangen til en grøn økonomi, en relancering af det indre marked 

samt den eksterne dimension. Formandskabet annoncerede, at de vil rap-

portere hovedtemaerne fra debatten til DER via GAC i en formandskabs-

note.  
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